
Informace městyse prosinec 2024 ———————————————————————————————————————— strana č. 1 

 

 

 

Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 229 Čtvrtletník: Prosinec 2024 

Informační zpravodaj městyse  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

 

       Milí spoluobčané, 

 končící adventní čas a přicházející svátky radosti, 
připomínající narození Ježíška v Betlémě, jsou pro nás 
dobou, kdy se také blíží konec kalendářního roku. 
Každému z nás se podařila spousta věcí, prožili jsme 
krásné okamžiky štěstí, pohody, radosti, ale i chvíle 
obav, strachu, smutku, neúspěchu, někdy i nemoci. Jsou 
to situace, které k životu patří. 

 O Vánocích bychom měli být naplněni radostí, 
vnitřní pohodou, vzájemnou blízkostí v kruhu svých rodin 
a nejbližších. 

 Hodně radosti, elánu, pohody, zdraví a Božího 
požehnání v novém roce 2025 Vám přeje celé 
zastupitelstvo městyse .  

     

    Antonín Váša, starosta městyse                                                                
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Co se v letošním roce 2024 podařilo u nás udělat… 

Stavební úpravy hasičské zbrojnice 

S příchodem nového roku byly zahájeny intenzivní stavební 
úpravy hasičské zbrojnice. V rámci rekonstrukce byly ve druhém 
nadzemním podlaží vybourány příčky a odstraněn půdní 
betonový záklop, čímž byly obnaženy stropní trámy, které 
následně prošly sanací. Poté byl zhotoven nový strop, postaveny 
nové příčky a provedeno zateplení stropu. Stará klubovna byla 
stavebně propojena s novější částí. 
V budově byla kompletně obnovena elektroinstalace, 
instalována nová zdravotechnika a vzduchotechnika. V přízemí, v 
prostorách garáží, byla vybudována tzv. „hygienická smyčka“ – 
čistá a špinavá šatna se sprchami, které slouží jako zázemí pro 
zásahovou jednotku. Dále byla odstraněna původní podlaha a položena nová s leštěným povrchem. 
Na závěr byl zateplen venkovní obvodový plášť budovy a zhotovena nová fasáda, která budově dodala moderní 
vzhled. Celková rekonstrukce byla realizována za částku 4 250 000 Kč, přičemž dotace od Ministerstva vnitra ČR – 
Generálního ředitelství HZS činila 1 623 000 Kč. Stavební práce provedla firma Atika Lysý s.r.o. z Velkého Meziříčí, 
které patří poděkování za kvalitně odvedenou práci. 
 
Rekonstrukce kanalizace v ulici Krátká - obnova infrastruktury 
 
Krátce před Velikonocemi byla zahájena rekonstrukce 
kanalizace v ulici Krátká, kde dosud prakticky žádná 
plnohodnotná kanalizace neexistovala. Původní, již dosluhující 
kanalizace byla vedena zahradami po soukromých pozemcích, a 
část domů měla kanalizační přípojky vedené přes pozemky 
sousedů. 
Na novou kanalizační větev byla již v roce 2018 připravena 
odbočka v rámci rekonstrukce kanalizace v silnici II/354. Po 
delším průběhu prací, než bylo původně plánováno, se za 
příznivého počasí podařilo dokončit také novou komunikaci, 
která výrazně zlepšila celkový vzhled i funkčnost ulice. 
Tuto stavbu financoval Svazek vodovodů a kanalizací Žďársko, přičemž městys se podílel na financování 30 % z 
celkových nákladů, které činily 3,4 milionu korun. 
 
Víceúčelové hřiště s umělým povrchem  

V květnu bylo předáno staveniště pro výstavbu nového 
víceúčelového hřiště s umělým povrchem v areálu Základní 
školy. Vybudování tohoto sportovního zařízení bylo podpořeno 
Národní sportovní agenturou, která tento projekt zařadila mezi 
pouhých 40 podpořených v daném roce. Celkové náklady na 
realizaci dosáhly částky 4 miliony korun, přičemž dotace od NSA 
činila 1 852 000 korun. 
Pro hrací plochu byl zvolen umělý povrch PLAY COMFORT s 
délkou vlákna 24 mm, zasypaný křemičitým pískem. Tento 
povrch byl vybrán s ohledem na hlavní účel hřiště – fotbal. 
Zároveň je však vhodný i pro další míčové sporty, jako jsou 
volejbal, nohejbal, florbal, basketbal či tenis. Hřiště je navíc vybaveno osvětlením, které umožňuje jeho využití ve 
večerních hodinách nebo za zhoršených světelných podmínek. 
Nová sportovní plocha výrazně rozšíří možnosti sportovního zázemí nejen pro žáky ZŠ, ale také pro TJ Sokol, 
místní spolky a širokou veřejnost. 
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Zateplení bytového domu čp. 205  
Počátkem roku 2024 se podařilo získat dotaci na snížení 
energetické náročnosti bytového domu č.p. 205 ze Státního 
fondu životního prostředí. Na základě výpočtu plánovaných 
úspor energie z provedených úprav a zateplení nám byla 
přidělena dotace ve výši 1 650 000 korun. 
Stavební práce byly zahájeny v letních měsících výměnou 
oken, na kterou navázalo zateplení obvodových stěn, 
oprava komínů a výměna střešní krytiny včetně prkenného 
záklopu krovu. Součástí projektu bylo také zateplení půdy, 
stropu sklepních prostor a realizace nové probarvené fasády. Práce byly dokončeny na poslední chvíli před 
koncem stavební sezóny. 
Celkové náklady na realizaci dosáhly částky 3 660 000 korun. Tento projekt přispěje nejen ke snížení energetické 
náročnosti domu a zlepšení kvality bydlení nájemníků, ale také dodal budově nový vzhled, který ocení všichni 
obyvatelé městyse. 
Základní a mateřská škola  
V podzimních měsících byla zahájena instalace dalších 35 kWp výkonu fotovoltaické elektrárny na střechu novější 
budovy základní školy. Po dokončení této investiční akce v hodnotě necelého 1 milionu korun, na kterou máme 
garantovanou dotaci ve výši 75 % ze Státního fondu životního prostředí, dojde ke snížení spotřeby elektrické 
energie odebírané ze sítě nízkého napětí z aktuálních 70 MWh ročně na 30 MWh ročně.  
V základní škole jsme letos museli provést rekonstrukci hlavního 
schodiště v novější budově, které již nevyhovovalo současným požárním 
předpisům a normám. Toto schodiště slouží jako chráněná úniková cesta 
v případě požáru. V prostoru schodiště bylo demontováno původní 
obložení, provedena nová elektroinstalace, nové omítky a výmalba, aby 
prostory splňovaly požadavky aktuální legislativy.  
Les v Borovinách 
I v letošním roce se podařilo obnovit další část lesa městyse. Za přispění 
žáků 8. třídy základní školy bylo v lese v Borovinách vysázeno 500 smrků. Tato oblast byla před dvěma lety 
zasažena vichřicí, která zničila část porostu, a část lesa byla napadena kůrovcem.  
Odpadové hospodářství    
S finančním příspěvkem od Kraje Vysočina ve výši 100 tisíc korun bylo v Zahradištích vybudováno nové stání pro 
kontejnery na separovaný odpad. Byly pořízeny nové kontejnery, které nahradily stávající, již dosluhující 
kontejnery v Radostíně. Dále byl instalován kamerový záznamový systém na sběrný dvůr.   
Oprava místních komunikací  
Jako každý rok byla prováděna údržba místních komunikací, která 
zahrnovala lokální vysprávky, zástřiky prasklin a spár a výškové opravy 
dešťových vpustí. 
Nový povrch byl položen na místní komunikaci směrem k úřadu městyse. 
Tento projekt byl částečně financován z dotačního programu "Obnova 
venkova 2024" od Kraje Vysočina, a to částkou 150 tisíc korun. 
Sociální zázemí u tenisových kurtů 
Tenisové kurty se dočkaly instalace UNIMO buňky se sociálním zázemím, 
včetně vybudování přípojek vody a kanalizace, které u tohoto 
sportovního zařízení čím dál více chyběly.  
Altán u restaurace Obecná škola 
Svépomocí některých návštěvníků a brigádní prací zastupitelů byl 
zrealizován altán před restaurací Obecná škola, včetně zpevněné plochy. 
Díky přičinění všech zúčastněných se tento altán podařilo postavit za desetinu původní rozpočtové ceny.  
Další investice a příspěvky místním organizacím  
Jak je již tradicí, městys opět finančně podpořil činnost místních spolků, přispěl Charitě na Centrum Kopretina a 
zaslal menší dary několika dalším dobročinným projektům.  
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Cesta vánočního stromu…. 
V letošním roce nám vánoční strom darovala rodina z našeho městyse. Za pomoci našeho městyse a zapůjčené 
techniky jsme strom převezli, nazdobili a připravili nový betlém, který vyrobila děvčata z Tvořivých večerů. 
Společně jsme jej 1. 12. 2024 slavnostně rozsvítili.  
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Vítání občánků  
V neděli 10. listopadu se uskutečnilo vítání 
občánků našeho městyse a okolních obcí, při 
kterém zazpívaly místní děti pod vedením 
paní Mgr. Věry Ochranové.  

Víceúčelové hřiště s umělým povrchem 
V neděli 27. října 2024 proběhlo slavnostní otevření nového hřiště s umělým povrchem. K přestřižení pásky byli 
pozváni zástupci městyse, pan ředitel ZŠ a předsedkyně Sokola. Celý program moderoval pan učitel Josef Fabík a 
žáci naší školy se zapojili do ukázky kolektivních sportů. Mladší žáci si zahráli fotbal, starší žáci předvedli 
streetball, dospělí ukázali, jak se na obou polovinách hřiště dá hrát volejbal a nohejbal, zástupci městyse si 
zahráli tenis a na závěr si žáci druhého stupně mohli vyzkoušet florbal. Počasí bylo krásné a sportování přihlíželo 
mnoho návštěvníků, kteří si po skončení programu mohli multifunkční hřiště vyzkoušet. 
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Lidové misie 

Milí přátelé,  
ve dnech 17. – 23. 11.2024 jsme opět po deseti letech mohli 
v našich farnostech Radostín nad Oslavou a Pavlov a jejich 
obcích prožít lidové misie. Předcházelo jim žehnání domů, které 
jsme nabídli všem, kteří nám dům k požehnání otevřeli. Možná, 
že jsme někoho nezastihli doma. Jestliže se na mne kdokoli 
obrátí a dům by chtěl požehnat, po domluvě je to možné stále 
uskutečnit. S žehnáním domů pomáhalo osmnáct kněží 
z dalších farností a dokonce z vedlejší diecéze.  
V týdnu lidových misií zaznělo 67 promluv, bylo slaveno 47 mší 
svatých. Bylo zde přítomno 5 kněží a asi 26 dalších misionářů, 
kteří vás navštěvovali v domech a nabízeli osobní rozhovory. 
Další kněží ještě sloužili při udělování svátosti smíření. Lidové 
misie měly tři části. První část vedla k ohlédnutí se v osobním 
životě nazpět a k jeho zhodnocení, kterému říkáme zpytování 
svědomí. Znamená to odmítnout ve svém životě vše, co není 
správné, co je hříšné. Tato část vyvrcholila ve středu večer 
kajícím procesím a u mnohých životní svátostí smíření. Další 
část směřovala k výhledu do nového života, ve kterém by 
člověk měl vyloučit vše, co je zbytečné a nevede k cíli, kterým je 
věčný život s Pánem Bohem. A třetí část nastala postavením 
misijních křížů. Tím začíná třetí období, kdy misionáři z našich 
farností odjeli, ale jejich práci bychom měli převzít každý z nás, 
kteří jsme pokřtěni a všichni lidé dobré vůle, a dál ve svém okolí 
šířit dobro a radostnou zprávu o záchraně člověka v Pánu Ježíši Kristu.  
Chci poděkovat všem mužům, kteří pomáhali stavět misijní kříže, v Radostíně nad Oslavou také hasičům. Děkuji 
vám, kteří jste se na přípravě i průběhu lidových misií podíleli, a všem, kteří jste se jich jakoukoli formou 
zúčastnili. Ať plody lidových misií mezi námi stále rostou.  

Otec Pavel 
Postřehy: 

Lidové misie jsem si užila. Nejvíce se mi na nich líbilo to, že otec Marek při kázání vždycky řekl jednu větu, která 
byla snadno zapamatovatelná. Taky se mi líbilo, že jsme si vždycky po Mši svaté sedli do kroužku a povídali jsme 
si, i když teda bylo smutný, že tam moc mládeže nebylo, když to bylo přímo určeno pro nás.    
              (účastnice misií, 16let) 
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Ve dnech 17. - 24.11. 2024 proběhly v našich farnostech Lidové misie, a to především díky P. Pavlu Habrovcovi, 
který pozval misionáře  znovu po deseti letech, tak jak to až do roku 1948 ve většině farností pravidelně bývalo. 
Samotným misiím předcházela  důkladná příprava.  Připravovali jsme se každodenní modlitbou za misie, kterou 
jsme v jejich průběhu ještě zintenzivnili  při adoracích.  Svou modlitbou nás podporovala i některá řeholní 
společenství a nesmírnou hodnotu měly i modlitby nemocných v našich farnostech. K přípravě patřilo 
i obcházení jednotlivých domácností s osobním pozváním, žehnání našich domovů kněžími v týdnu před konáním 
misií a úprava míst, kde měli misie probíhat, protože na bohatý program, který nám misionáři připravili, samotné 
prostory kostelů a kaplí nestačily. 
Během misií se zde vystřídali 4 kazatelé - kněží - P. Marek Dunda, P. Jan Richter, Mons. Jan Peňáz a jáhen Ladislav 
Kinc, kteří promlouvali k dětem, mládeži i  dospělým. Každý všední den bylo v našich farnostech odslouženo 8 mší 
svatých a celkem jsme mohli vyslechnout 67 promluv, včetně stavovských, které byly cíleny na ženy, muže, 
manžele a rodiče.  
Nedílnou součástí Lidových misií byl i kající průvod ve středečních večerních hodinách ke křížům v našich obcích. 
Bylo to velmi silné, když jsme odprošovali za křivdy a hříchy, které se udály v posledních 10 letech v naší obci. K 
atmosféře kajícnosti přispělo i počasí, které se právě ve středu změnilo - prudce se ochladilo a začal padat sníh 
doprovázený silnějším větrem.  
Následující den jsme pak měli možnost prožít misijní svátost smíření, při které jsme mohli odložit vše, co nás tíží, 
očistit svoje duše od hříchů a přijmout dar Božího odpuštění a milosrdenství. 
V sobotu, kdy Lidové misie vyvrcholily, probíhalo v našich obcích opětovné stavění misijních křížů za přispění 
místních hasičů. I těm Pán Bůh zaplať za jejich obětavou službu. Počasí se v tomto dni opět výrazně proměnilo. 
Přestal foukat silný vítr, vše se utišilo a zem se pokryla čistě bílou vrstvou právě napadaného sněhu. K misijnímu 
kříži s obnovováním misijních závazků jsme tak mohli přistupovat za svitu hřejícího slunce.  
Účast na jednotlivých částech misijního programu byla poměrně vysoká.  Ti, kdo přijali  pozvání, určitě 
nelitovali času, který věnovali nesmrtelným lidským duším a jejich záchraně. Asi všichni jsme z misií odcházeli 
obohaceni a posíleni do dalšího života na této zemi.        Lenka 

Pořad bohoslužeb ve farnosti Radostín nad Oslavou a Pavlov o Vánocích 2024 

Úterý     24. 12.2024 7:15 hod. mše svatá Radostín nad Oslavou 
                                          16:00 hod. Pavlov vigilie Slavnost narození Páně 
              21:00 hod. Radostín nad Oslavou vigilie Slavnost narození Páně 
 

Středa   25. 12.2024 7:45 hod. Radostín nad Oslavou 
    9:30 hod. Pavlov 
                       11:00 hod. Radostín nad Oslavou 
              14:30 hod. Radostín nad Oslavou – výstav NSO, adorace a svátostné požehnání 
              15:15 hod. Pavlov – výstav NSO, adorace a svátostné požehnání 
 

Čtvrtek   26. 12.2024  7:45 hod. Radostín nad Oslavou 
    9:30 hod. Pavlov 
              11:00 hod. Krásněves (kaple) 
 

Úterý      31. 12.2024   16:00 hod. Pavlov mše sv. na poděkování za uplynulý občanský rok; výstav NSO a  
    svátostné požehnání                                                                                                                         

                     17:30 hod. Radostín n. Osl. mše sv. na poděkování za uplynulý občanský rok; výstav NSO a  
   svátostné požehnání                                                      

                                          23:00 hod. Radostín nad Osl.  adorace a svátostné požehnání na poděkování za uplynulý 
    občanský rok s prosbou o Boží požehnání v novém roce 
      

Středa    01.01.2025   0:15 hod. Radostín nad Oslavou – slavnostní mše svatá se   
    Slavností Matky Boží Panny Marie 
              9:30 hod. Pavlov 
             11:00 hod. Radostín nad Oslavou 
             17:00 hod. Radostín nad Oslavou 
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Mikuláš, andělé a čerti 

Ve čtvrtek 5. prosince 2024 procházel, jako každý rok, naším městysem Mikuláš, andělé a čerti. Městys Radostín 

nad Oslavou děkuje všem, kteří se na této akci podíleli.     

 
Dílničky pro děti 

Obkreslit, vystřihnout, přilepit oči a —! Co? No cokoliv :) Zrodit se 
může sněhulák, netopýr, perníček nebo cokoliv jiného. A o čem 
že je vlastně řeč? 
Už to budou tři měsíce, co se v sobotu odpoledne (14—15:30) 
konají dílničky pro děti. Věk není omezen, ale děti chodí v 
doprovodu rodičů, prarodičů či staršího sourozence, který jim s 
výtvorem zvládne pomoci. Na výběr mívají dva až tři výrobky, 
které si mohou udělat. Zatím jsme zvládli nejen tvorbu z 
typického papíru či ruliček od toaletního papíru, ale také z 
brambory, kolíčků na prádlo nebo sklenic, když jsme vyráběli 
podzimní sněžítka a lucerničky. Děti už malovaly pastelkami, 
fixami, voskovkami a zkusily si i malování pomocí soli nebo 
„tajemné“ vybarvování podzimního listu. A co teprve obrázek, 

který oživí až světlo? 
 
 
 
Některé dílničky byly tematicky „neutrální“, jiné byly zaměřeny na 
aktuální situaci, třeba Halloween, podzim, příchod zimy či přípravu na 
advent a Vánoce. A když už se dětem nebo jejich mladším sourozencům 
nechce vyrábět, mohou si pohrát s pár hračkami nebo si prostě jen 
stříhat ozdobnými nůžkami či si vytvářet různé konfety pomocí 
děrovaček na papír. 
Pokud vás dílničky zajímají, ale nemáte rádi překvapení a chtěli byste 
znát dopředu, jaké vyrábění danou sobotu bude, nemusíte zoufat. Stačí 
se mi ozvat a já vás ráda nezávazně přidám do Messengerové skupiny 
nebo na WhatsApp. Prozatím není nutné se dopředu přihlašovat, a tak je 
jen na vás, jestli pak opravdu dorazíte. Tak co, uvidíme se? :) 
            
        Magda Benáčková 
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Adventní cesta za světlem 2024 
 
Novinkou letošního adventu je hra nejen pro děti s názvem 
„Adventní cesta za světlem“. Pravidla jsou jednoduchá - 
každý den od 1. do 24. 12. 2024 je v době od 14 do 19 hod. 
jeden dům v našem městyse označen číslem. Každé číslo je 
originální a záleží jen a jen na obyvatelích daného domu, jak 
jej vyzdobí. Podmínkou je pouze to, aby bylo jasně vidět ve 
dne i po setmění. Umístěno může být kdekoli - na okně, na 
brance, před vchodem... 
Každé číslo je vystaveno pouze jeden den, např. 5. prosince = 
číslo 5. Vždy v dopoledních hodinách je na fb stránkách 
vkládána nápověda, v jaké části se dům nachází (Humna, 
Dolňák, Nová zástavba, u školy…), což ocení především 
maminky malých děti. Rozloha městyse je velká, každý den 
jej projít není úplně jednoduché a z časových důvodů možné. 
Přece jenom adventní čas s sebou přináší také mnoho 
povinností od pečení cukroví, úklidu, až po výzdobu a jiné. 
Když se dětem podaří dům s číslem najít, mohou si doma 
vymalovat skřítka v omalovánce se stejným číslem. Dále je 
pro ně připraveno celkem 24 pracovních listů, které 
pomohou vyplnit adventní dny zajímavými úkoly, při kterých 
si procvičí stříhání, lepení, vymalovávání atd. Je na každém, 
kolikrát se do hry zapojí a kolik domů najde. 
Hlavním cílem putování je především si příjemně užít 
adventní čas, naladit se na Vánoce při pohledu na krásně 
osvětlené domy a zahrady. Také se potkat s druhými a 
pozdravit se. 
Máme velikou radost, že se setkáváme s krásnými pozitivními 
ohlasy a vídáme děti, které doprovází nejen rodiče ale i 
prarodiče. Budeme vděčné za další podnětné dotazy a 
připomínky.  
Velké poděkování patří také těm, bez kterých by adventní 
putování nebylo možné, těm, kteří čísla velmi originálně 
připravili a vystavili.  
 
Přejeme krásné prožití vánočních svátků a vše dobré do nového roku.    
           Jaroslava Hamáčková,  Magda Benáčková 

Florbalové zlato z turnaje pro ministranty.  

Dne 24. listopadu 2024 se v Osové Bítýšce konal 

florbalový turnaj určený pro ministranty. Takovýto 

turnaj se uskutečnil už podruhé a my jsme dokázali z 

Radostínské a Pavlovské farnosti, jako jedni z mála, 

seskládat týmy do všech třech kategorií: 1., 2. stupeň 

a Pardálové. Nejstarší dosáhli prvního místa jako 

minule a k nim se letos přidali po vydřených zápasech 

jak 1. stupeň, tak i ten 2. Odměnou za 1. místa byly 

poháry, medaile a sladkosti.      

           A. Váša 
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Ochotnický soubor Becheráček 
Milí přátelé, jsme velmi rádi, že se nám po dlouhých pěti letech podařilo navázat na 
dlouhou řadu našich krásných ochotnických plesů. 
V kulturním domě jsme 16. listopadu 2024 pořádali ochotnický Retro ples. 
K tanci i poslechu nám moc hezky a od podlahy zahrál taneční orchestr FORTUNA 
z Havlíčkova Brodu a jsme opravdu rádi, že se ples pěkně vydařil a že snad všichni, kdo 
se zúčastnili, byli spokojeni a dobře se bavili. 
                                                             
Děkujeme Vám všem, kdo jste nás přišli podpořit!! 
 
Velké poděkování patří také našim úžasným sponzorům: 

 

ZERAS a.s., Radostín nad Oslavou, 
VEZEKO, Velké Meziříčí, 
Josef Uchytil, Kněževes, 
Auto Kovo Karásek, Radostín nad Oslavou, 
Pila Poul, Kněževes, 
Dalibor Buš, Brno, 
František Lavický, Radostín nad Oslavou, 
Pekařství  Řečice, 
Bohuslav Halla, Radostín nad Oslavou, 
Farma rodiny Němcovy, Netín, 
Jiří Láznička, Radostín nad Oslavou, 
Restaurace Obecná škola, Radostín n. Osl. 

 
Děkujeme jim za jejich štědrost 
a všeobecnou podporu, které si 
neskutečně vážíme a ceníme!  

 
Přejeme Vám všem krásné Vánoce a těšíme se, že se na jaře uvidíme na našich představeních.  

 
            Vaši Becheráčci    
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RADOSLAV II 
 
O prvním listopadovém víkendu se v radostínském kulturním domě konal 2. 
ročník festivalu komedie Radoslav II. 
Jsme velice rádi, že festival zahájil Strakonický dudák našeho domácího 
ochotnického souboru Becheráček. Opět jsme mezi účinkujícími přivítali 
divadelní soubor Jaromír a všichni bez ohledu na věk jsme se pobavili u 
jejich pohádky Lampa pana Aladina. Dále jsme měli možnost zhlédnout 
představení Stand Up Down divadla Aldente, které nás pohltilo svou 
spontánností a autenticitou. A výborně jsme se pobavili také u improvizací 
s názvem Nepřipravený večer od brněnského divadelního uskupení Lidi jako 
herci. 
Děkujeme nejen všem účastníkům, ale zejména Vám, divákům, kteří jste na 
festival přišli a zaplnili jste hlediště všech představení nad naše očekávání.  
Věříme, že jste se dobře bavili, a pevně doufáme, že se v listopadu 2025 
opět potkáme na festivalu Radoslav III. 

             Za realizační tým:  Jana Bušová Karásková                  
              

Problém na komunikacích v našem městysu 
V našem městysu se setkáváme čím dál častěji s problematikou parkování na komunikacích III. tříd a na místních 
komunikacích, kde vozidla stojí přímo na komunikaci, chodníku nebo zelených plochách. 
Touto problematikou se zabývá zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích. Povinnosti spojené 
se zastavením a stáním jsou vymezeny v § 25 a § 27.  

Žádáme všechny občany při zastavení a stání vozidla o dodržování zákona. 
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Zastupitelstvo městyse dne 3.10. a 14.11. 2024 schválilo  
 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podali nabídku 1. CARent, a.s. Brno - Židenice, 2. Porsche 

Inter Auto CZ spol. s r.o. Brno, 3.Vesta-auto s.r.o. Hostivice na dodání dopravního automobilu pro 
zásahovou jednotku SDH včetně souhlasu s uzavřením kupní smlouvy s vítěznou firmou 

 výroční zprávu ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou za školní rok 2023/2024  
 rozpočtové opatření č.7/2024 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 

části o + 246 150,- Kč a celková částka ve výdajové části o + 593 370,31 Kč 
 vyhlášení záměru na odprodej části pozemku na parcele č. 2168/1 o rozloze 16 m2 za účelem vypořádání  
 podání žádosti o dotaci na pořízení sekačky SPIDER na údržbu svahových porostů městyse z 2. Výzvy MAS 

Havlíčkův kraj SP -SZP (Strategický plán společné zemědělské politiky), Fiche 5 – Základní služby a obnova 
obcí 

 cenovou nabídku a zadání zpracování studie proveditelnosti na polyfunkční dům čp. 144 s firmou Ing. Jakub 
Karmazín, Jana Masaryka, Vlašim 

 cenovou nabídku a zadání zpracování studie proveditelnosti na bytový dům na parcele st. č. 22 s firmou Ing. 
Jakub Karmazín, Jana Masaryka, Vlašim 

 poskytnutí daru ve výši 75 000,- Kč obci Česká Ves u Jeseníku, postiženou ničivou záplavou  
 poskytnutí daru ve výši 75 000,- Kč obci Písečná u Jeseníku, postiženou ničivou záplavou  
 rozpočtové opatření č.8/2024 městyse Radostín nad Oslavou, kterým se mění celková částka v příjmové 

části o + 143 196,12 Kč a celková částka ve výdajové části o + 1 213 700,- Kč 
 žádost o odprodej části pozemku par. č.2168/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha od pana Poula, Radostín nad 

Oslavou 

Zastupitelstvo městyse dne 3.10. a 14.11. 2024 neschválilo  
 žádost o odprodej části pozemku parc.č.2168/1 o výměře 16 m2 ostatní plocha od paní Brabcové, Radostín 

nad Oslavou 
 žádost o odprodej části pozemku parc.č.2168/1 o šířce 6 m před domem čp.62 nebo i větší, ostatní plocha 

od paní Brabcové Radostín nad Oslavou 

Zastupitelstvo městyse dne 14.11. 2024 rozhodlo 
 podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů o 

námitkách uplatněných při veřejném projednání proti návrhu Změny č. II Územnímu plánu Radostín nad 
Oslavou 

Zastupitelstvo městyse dne 14.11. 2024 vydalo 

 po ověření podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a ve spojení s ustanovením § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), že návrh Změny č. II 
Územního plánu Radostín nad Oslavou není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění 
Aktualizací č. 1-7, se Zásadami územního rozvoje Kraje Vysočina ve znění Aktualizací č. 1-8, a se 
stanoviskem nadřízeného orgánu územního plánování Krajského úřadu Kraje Vysočina, jako orgán 
příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. d) zák. 283/2021 Sb., stavebního zákona a za použití 
ustanovení § 43 odst. 4, § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu,                     
Změnu č. II Územního plánu Radostín nad Oslavou. 

 

Zastupitelstvo městyse dne 3.10. a 14.11. 2024 vzalo na vědomí 
 rozhodnutí o poskytnutí dotace na dopravní automobil pro zásahovou jednotku SDH od jednotku žádost o 

Ministerstva pro místní rozvoj České republiky 
 žádost o odprodej pozemku par.č.st. 521 o výměře 18 m2 a pozemku parc.č.st. 522 o výměře 19 m2 od paní 

Brabcové Radostín nad Oslavou s tím, že o odprodeji je vedeno jednání s žadatelkou 
 žádost o odprodej pozemku par.č.2096/7 koryto vodního toku od paní Brabcové Radostín nad Oslavou s 

tím, že o odprodeji je vedeno jednání s žadatelkou 
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Zastupitelstvo městyse dne 3.10. a 14.11. 2024 uložilo  
 radě městyse uzavřít  smlouvu na zpracování studie proveditelnosti na polyfunkční dům čp. 144 s Ing. 

Jakubem Karmazínem, Vlašim    
 radě městyse uzavřít  smlouvu na zpracování studie proveditelnosti na bytový dům na parcele st. č. 22 s Ing. 

Jakubem Karmazínem, Vlašim  
 radě městyse uzavřít  kupní smlouvu na odprodej části pozemku par. č. 2168/1 o výměře 16 m2 s panem 

Petrem Poulem Radostín nad Oslavou 57 
Rada městyse dne 26.9., 24.10. a 28.11.2024  schválila 

 smlouvu č. SFP/41/2024 na finanční příspěvek na zpracování projektové dokumentace na akci „Novostavba 
vodovodu v místní části Zahradiště“ s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 smlouvu o zpracováni žádosti o dotaci do programu RES+č.3/2024 na provedení FVE na budovách úřadu 
městyse a kulturního domu s firmou Dotace bez starostí s.r.o. Praha 

 smlouvu o dílo na provedení Energetického posudku na budovy úřadu městyse a budovu kulturního domu s 
firmou Hexagon Services s.r.o. Hradec Králové 

 cenovou nabídku a objednání kovové konstrukce na zvýšení plotu za fotbalovou brankou směrem k bytovce 
čp. 205 od firmy ŘEZAM, Radostín nad Oslavou  

 nákup 200 kusů protipovodňových pytlů na písek pro případ mimořádné události 
 smlouvu o dílo č. 2024A10 na pořízení projektové dokumentace změny č.III Územního plánu Radostín nad 

Oslavou s firmou Studio P s.r.o. Žďár nad Sázavou 
 smlouvu o zřízení věcného břemene  na parcele číslo 394/2, číslo 405/1 a parcele číslo 2186/1 v k.ú. 

Radostín nad Oslavou s firmou Gasnet s.r.o. Ústí nad Labem 
 dodatek č.1 ke smlouvě č. SFP/26/2024-1 ze dne 19.6.2024 na finanční příspěvek na akci Rekonstrukce 

kanalizace ulice Krátká s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 
 cenovou nabídku a nákup ofukovače na listí s AKU zdrojem pro potřeby údržby veřejných ploch v městysu 

od firmy Spomat Žďár nad Sázavou 
 nákup 15 ks polévkových nerezových mís Terina do kulturního domu od firmy Rational Fans s.r.o., Za Farou 

43a, Troubsko 
 nákup 24 ks židlí do kulturního domu od firmy  oTTo interiér s.r.o., Plovární 17, Plzeň  
 upozornění na dodržování provozního řádu sběrného dvora, který stanovuje přijímat na sběrný dvůr 

jednotlivé roztříděné komodity, tudíž od roku 2025 bude toto důsledně vyžadováno (rozebraný nábytek, 
staré pneumatiky pouze bez disků, disky zvlášť, kovový odpad v částech bez plastů, apod.) 

 výběr poplatku za příjem starých oken v nerozebraném stavu ve výši 100,- Kč za jedno křídlo 
 výši částky za výběr 1 t stavební suti na sběrném dvoře od roku 2025 ve výši 1.250,- Kč 
 rozpočtové opatření č.9/2024, kde se zvyšují příjmy o částku 1 511 131, 94 Kč a na výdajové stránce se 

zvyšují o 292 968,- Kč 
 smlouvu na zajištění průjezdnosti místních komunikací v zimním období v roce 2024/2025 s firmou ZERAS 

a.s. Radostín nad Sázavou   
 dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.5/2024 na akci „Zateplení bytového domu čp. 205 “ s firmou Kalaha a.s. 

Brno 
 dodatek č.1 k příkazní smlouvě na provedení technického dozoru stavby na akci „Zateplení bytového domu 

čp. 205“ s firmou František Machovec Chotěboř 
 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to dva kusy modřínu obvod kmene ve výšce 130 cm 

nad zemí je 123 a 132 cm na pozemku par.č. 97/6 v k.ú. Radostín nad Oslavou, z důvodu nebezpečí 
vyvrácení stromů při silném větru a pádu stromu na rodinný dům a následného možného zranění osob 
pohybujících se v jeho okolí pro Městys Radostín nad Oslavou čp.223 

 žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les a to 3 kusy jedlí  obvod kmene ve výšce 130 cm nad 
zemí je 2 x 110 cm a 135 cm na pozemku par.č. 1372/2 v k.ú. Radostín nad Oslavou, z důvodu nebezpečí 
vyvrácení stromů při silném větru a možného zranění osob pohybujících se v jeho okolí pro Městys Radostín 
nad Oslavou čp.223 

 cenovou nabídku pro rozšíření parkoviště u tenisových kurtů od firmy Atika Lysý Velké Meziříčí 
 složení inventarizační komise k provedení inventarizace majetku městyse ve složení rada městyse, účetní 

městyse, velitel zásahové jednotky, ředitel ZŠ a MŠ a plán provedení inventarizace majetku městyse 
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Rada městyse dne 26.9., 24.10. a 28.11.2024  vzala na vědomí 
 

 oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 11.10.2024 od 10:00 do 12:30 hod. trafostanice 
Vrbův mlýn od firmy ED.G a.s. Brno 

 návrh opatření obecné povahy o uplatňování zásad regulace pro Bolševník velkolepý na území Kraje 
Vysočina od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství 

 oznámení o kontrole výkonu přenesené působnosti na úseku matrik dne 8.10.2024 od Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru občanskoprávního  

 územní souhlas pro kontejnerové zařízení na výdej Ad Blue pro firmu  ČEPRO a.s. Praha od Městského 
úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 kolaudační rozhodnutí pro novostavbu rodinného domu na par.č. 799/184 v k.ú. Radostín nad Oslavou, od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování  

 protokol číslo 3/2024 o výsledku kontroly  výkonu přenesené působnosti Městyse Radostín nad Oslavou na 
úseku matriční činnosti za období 1.1.2024 - 8.10.2024 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru 
občansko-správního s výsledkem bez závad 

 oznámení o provedení auditu na povinnosti Městyse vyplývající ze smlouvy s firmou EKOKOM Praha 
ohledně množství vytříděných komodit odpadů a počtu instalovaných nádob na separovaný odpad dne 
19.11.2024 od firmy EKOKOM Praha 

 schválení změn v rozsahu dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci Víceúčelového hřiště s umělým povrchem 
od Národní sportovní agentury Praha 

 prodloužení podmínky na dokončení rodinných domů v novém stavebním obvodu 3. etapa (8 RD) s tím, že 
všechny rodinné domy musí být dokončeny nejpozději do 10.10.2027 od Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky 

 přidělení dotace na činnost jednotky požární ochrany SDH ve výši 20 400,- Kč od Krajského úřadu Kraje 
Vysočina Jihlava, odboru ekonomického 

 kolaudační souhlas na akci „Stavební úpravy hasičské zbrojnice“ od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního plánování 

 kolaudační rozhodnutí na akci „Víceúčelové hřiště Radostín nad Oslavou“ od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 veřejnou vyhlášku o zahájení řízení změny povolení vodního díla splašková kanalizace a ČOV pro obec 
Kotlasy od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 zahájení řízení na akci „Hrubé terénní úpravy pro 11 rodinných domů“ od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 povolení na zastřešení terasy rodinného domu čp. 261 a doplňkové stavby u rodinného domu čp. 261 od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování   

 územní rozhodnutí na akci „Venkovní vodovod pro rekreační oblast u Kněžského rybníka“ od Městského 
úřadu Velké Meziříčí, odboru výstavby a územního rozvoje 

 oznámení o zveřejnění návrhu zprávy č. 3 o uplatňování územního plánu Znětínek od Městského úřadu 
Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 

Rada městyse  dne 26.9., 24.10. a 28.11.2024  uložila 
 

 starostovi připravit všechny podklady a doklady k auditu na povinnosti Městyse vyplývající ze smlouvy s 
firmou EKOKOM Praha ohledně množství vytříděných komodit odpadů a počtu instalovaných nádob na 
separovaný odpad dne 19.11.2024 

 starostovi zpracovat rozhodnutí o povolení kácení stromů rostoucích mimo les (2 ks modřínů) pro Městys 
Radostín nad Oslavou čp.223 

 starostovi zpracovat rozhodnutí o povolení kácení stromů rostoucích mimo les (3 ks jedlí) pro Městys 
Radostín nad Oslavou čp.223 
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Radostínská kapela 

 
Milí příznivci naší kapely,  
letošní rok naše Radostínská kapela v listopadu 
oslavila své desáté výročí od založení. Jsem rád, 
že jsme tyto naše první kulatiny mohli 23. 
listopadu oslavit spolu s Vámi. Při této příležitosti 
jsme zavzpomínali i s bývalými členy na naše 
začátky.  
 
Chtěl bych Vám popřát požehnané vánoční svátky 
a do nového roku jen vše dobré.    
           T.P. 

Mistrovství České republiky v mrtvém tahu 

2024  

Dne 2. listopadu proběhlo v Oseku u Rokycan 
mistrovství České republiky v mrtvém tahu.                  V 
dorostenecké kategorii U19 do 82.5kg obsadil Jakub 
Halla z Radostína nad Oslavou s výkonem 230 kg na 
třetí pokus třetí místo. Jeho parťák Vojtěch Štegner z 
Ostrova nad Oslavou si vedl ještě lépe – podařilo se 
mu uzvednout 250 kg, díky čemuž získal první místo.  
Pro ty, kteří neví, mrtvý tah je cvik, při kterém 
závodník zvedá činku ze země do stoje. Každý závodník 
má tři pokusy a soutěží s ostatními ve své kategorii o 
to, kdo zvedne největší váhu. 

Inzerce 

Městys Radostín nad Oslavou nabízí k prodeji sněžnou 
frézu ve velmi dobrém stavu, rok pořízení 2000, cena  
3500,- Kč 

Městys Radostín nad Oslavou nabízí k prodeji osobní 
vozidlo Volkswagen Golf Plus, rok výroby 2007, stav 
tachometru 172 500 km, benzín, tažné zařízení, 
technická prohlídka  5/2025,   cena 47 000,- Kč 
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Pomáhali jsme při povodních, 

ukončili jsme sezónu 2024 a stále plníme 

obec kulturním životem. 

Vaše SDH! 
Zástupci výjezdové jednotky a SDH se vydali podat pomocnou 

ruku. Začátkem měsíce října, konkrétně 5. - 6. října, jsme se 

vypravili na pomoc obci Česká Ves u Jeseníků.  

Takto zněly první zprávy: 

“Na většině území obce nefunguje plyn, elektřina a vázne 

dodávka pitné vody. Všechny odklízecí a údržbové práce se v 

prvních dnech zajišťovaly svépomocí a za pomoci dostupné 

techniky v obci. Bohužel této techniky není dostatek.  

Takřka 20 domů je buď sesutých nebo staticky narušených a 

dojde k jejich demolici.  

Bylo zničeno několik mostů a lávek...” 

Před odjezdem jsme v obci uspořádali sbírku, kde jste Vy 

všichni mohli přinést finanční dar v jakékoliv výši.  

Společnými silami se nám podařilo vybrat 80 000,- za což 

vám patří obrovské DÍKY!  

Tyto peníze byly předány v obci na nákup potřebných věcí. 

 

Sportovní složka našeho SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ pak směřovala k ukončení ročníku 2024 ve FireTV 
Žďárské lize v požárním útoku. Slavnostní vyhlášení jsme si tento rok vzali na starosti my a tedy 19. října 2024 
zaplavili kulturním dům v Radostíně nad Oslavou hasiči ze všech koutů republiky.  

Večer začal slavnostním vyhlášením. 
   
Umístění týmů SDH Radostín nad Oslavou  

   2. MÍSTO JUNIORKY       4. MÍSTO MUŽI “B” 
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 5. MÍSTO ŽENY             10. MÍSTO MUŽI “A” 

Všem týmům gratulujeme ke krásným výsledkům v nemalé konkurenci. 
Po vyhlášení následovala rocková zábava s kapelou BLACKJACK, kterou jsme v Radostíně 
určitě neviděli naposledy.   

Děkujeme všem podporovatelům a těšíme se na sezónu 2025! 

Jednotlivé klipy shrnující sezónu týmů SDH Radostín nad Oslavou najdete na youtube kanále 
Žďárská liga v PU, nebo po naskenování následující odkazu: 

 

Závěrem bychom Vás rádi pozvali na pravidelné tréninky našeho PLAMÍNKA. 

Plamínek je kroužek pro ty nejmenší děti od školky po 9. třídu základní školy.  
(I kdybys byl starší určitě se neboj dorazit, do starších kategorií tě taky rádi 
zapojíme) 

Pravidelně každou sobotu od 16:00 cvičíme v tělocvičně místní ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou. Vůbec se neboj dorazit, je to ZDARMA, zvládne to každý, a 
profesionální přístup trenéra Stanislava Krči ti zábavnou formou ukáže, že vše není 
o hadicích, ale především o týmovém duchu. Vem mamku, taťku, čisté boty do 
tělocvičny, pití a dobrou náladu.  
 
 

Konec roku 2024 ukončíme s Vámi již tradičně na PŘEDSILVESTROVSKÉ ZÁBAVĚ. 
Ta se uskuteční 30.12.2024 v KD Radostín nad Oslavou s kapelou BEAT BAND.  
Připravena bude bohatá nabídka na barech, spousta  alko i nealko nápojů, občerstvení, točené pivo a možnost 
platby kartou. 
O všem Vás pravidelně informujeme na FB události! 
25.1.2025 pak již tradiční HASIČSKÝ PLES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍJEMNÉ PROŽITÍ SVÁTKŮ A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK PŘEJE VAŠE SDH! 
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 TJ SOKOL Radostín nad Oslavou  

Sokolík  

I letos nás těší velký zájem dětí o pohybové aktivity a spoustu zábavy při zdolávání 
různých překážek a učení se novým hrám. Scházíme se již osmým rokem. 
V podzimních a jarních měsících, když nám počasí dovolí, jsme na fotbalovém hřišti, 
v zimních měsících chodíme do tělocvičny ZŠ Radostín n.O. Na jaře se budeme těšit na 
nové multifunkční hřiště, které rádi využijeme. 

Fotbalové výsledky po podzimní části soutěžního 
ročníku 2024/2025 

OP mladší přípravky skupina C 
Tabulky a výsledky soutěže našich  nejmenších fotbalistů 
se neevidují. Není tedy kladen důraz na výsledek, ale 
hlavním cílem je probudit u těchto dětí zájem o fotbal 
jako takový. 
Trenéři: Aleš Kališ, Ing. Ivo Dupal 

OP mladších žáků skupina A 
V kategoriích žáků jsme neměli dostatečný počet hráčů, 
abychom vytvořili dvě samostatná družstva dle věkových 
kategorií. Dohodli jsme se tedy s oddílem Tělovýchovná 
jednota Sokol Bohdalov, z.s., které trápil stejný problém, 
na vytvoření společných družstev. Hlavním cílem bylo,        
aby hráči hráli proti soupeřům stejné věkové kategorie.       
Trenéři: Ing. Jiří Vaněk, Jiří Pešek      

  Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Měřín B 8 6 1 1 34:10 19 

2 Velké Meziříčí B 8 6 1 1 32:20 19 

3 Hamry nad Sázavou 8 6 0 2 18:17 18 

4 Křižanov 8 4 2 2 19:11 14 

5 Bory 8 2 2 4 21:24 8 

6 Radostín /Bohdalov 8 2 2 4 13:23 8 

7 Osová Bítýška 8 2 1 5 11:23 7 

8 Polnička 8 1 2 5 16:28 5 

9 Žďár nad S. C 8 0 3 5 18:26 3 

Mladší přípravka 

Sloučené družstvo mladší žáci 
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OP starších žáků 
Sloučené družstvo starších žáků Bohdalov / Radostín               REALITY 11-4. liga staršího dorostu KFS Vysočina 

 

 

 

 

 

 

 

Trenéři:  Zdeněk Novotný (Bohdalov), Ing. Vítězslav Gregar 
(Radostín)                                                                          
                            Trenér: Jozef Drinka 
9. liga mužů (III. třída)        REALITY 11 8. liga mužů (okresní přebor) 

Vedoucí mužstva: Miroslav Láznička ml. 
         

                      Vedoucí družstva: Filip Ochrana 

 

 

 

 

  Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Bohdalov/Radostín  10 9 1 0 48:10 28 

2 Herálec 10 8 0 2 48:16 24 

3 Vír/Štěpánov 10 7 0 3 29:15 21 

4 Nedvědice 10 6 1 3 25:09 19 

5 Křoví 10 6 1 3 26:11 19 

6 Jívoví 10 4 1 5 29:41 13 

7 Jimramov 10 4 1 5 16:30 13 

8 Rozsochy 10 2 2 6 17:30 8 

9 Hamry nad S. 10 2 1 7 16:47 7 

10 Bory 10 2 0 8 19:32 6 

11 Bobrová/Moravec 10 1 0 9 10:42 3 

  Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Humpolec 11 8 2 1 33:09 26 

2 Chotěboř 11 8 1 2 31:12 25 

3 Rantířov 11 7 3 1 28:13 24 

4 Velké Meziříčí 11 7 1 3 27:17 22 

5 
Rokytnice n.R./
Želetava 

11 5 1 5 36:27 16 

6 Telč 11 4 2 5 21:26 14 

7 Radostín nad Oslavou 11 4 1 6 29:33 13 

8 Velká Bíteš 11 3 3 5 26:22 12 

9 Ždírec nad Doubravou 11 4 0 7 27:36 12 

10 SFK Vrchovina 11 3 3 5 20:31 12 

11 Lipník/Valeč 11 2 2 7 14:33 8 

12 Okříšky/Stařeč 11 1 1 9 10:43 4 

  Družstvo Záp. + 0 - Skóre 
Bo-
dy 

1 Křoví 11 8 0 3 28:16 24 

2 Křižanov B 11 7 0 4 29:19 21 

3 Jimramov 11 6 1 4 37:23 19 

4 Ujčov 11 6 1 4 23:27 19 

5 Věchnov 11 4 4 3 26:17 16 

6 Pohledec 11 4 4 3 28:21 16 

7 Rudolec 11 5 1 5 21:17 16 

8 Polnička 11 3 3 5 24:28 12 

9 Bory B 11 4 0 7 23:30 12 

10 Radešínská S. B 11 4 0 7 15:38 12 

11 Oslavice 11 2 4 5 14:17 10 

12 Radostín n. O. B 11 2 4 5 22:37 10 

  Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Nová Ves B 13 12 1 0 52:15 37 

2 Moravec 13 8 2 3 48:27 26 

3 Dolní Rožínka 13 8 1 4 39:28 25 

4 Doubravník 13 7 3 3 37:24 24 

5 Osová Bítýška 13 6 3 4 39:26 21 

6 Velké Meziříčí C 13 6 1 6 30:36 19 

7 Bystřice nad P. B 13 6 0 7 40:40 18 

8 Hamry nad S. 13 5 2 6 27:27 17 

9 Rožná 13 5 2 6 22:33 17 

10 Radešínská S. 13 5 1 7 31:36 16 

11 Vír 13 4 2 7 25:37 14 

12 Radostín n.O. 13 4 1 8 29:51 13 

13 Měřín B 13 3 1 9 18:27 10 

14 Březí-Březské 13 2 0 11 17:47 6 

Pod stromečkem darů dosti, 

kapra, co má málo kostí.          

Na Silvestra láhev moku, vše 

nejlepší v novém roku!  

přeje výkonný výbor TJ 

Sloučené družstvo starších žáku Bohdalov / Radostín 
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Restaurace Obecná škola 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I když svatý Martin 9. 11. 2024 sníh nedovezl, v naší restauraci jsme si mohli poslechnout místní hudebníky, 
vychutnat ležák z pivovaru Lobkowicz a pochutnat si na domácích specialitách.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obecná škola přeje všem občanům do nového roku hodně zdraví a důvodů k oslavám.  

Vánoční provozní doba 

Pondělí 23. 12. 17 - 21 hod. 
Úterý  24. 12. Zavřeno 
Středa 25. 12. 17 - 23 hod. 
Čtvrtek 26. 12. 17 - 23 hod. 
Pátek 27. 12. 17 - 23 hod. 
Sobota 28. 12. 17 - 23 hod. 
Neděle 29. 12. 09 - 12 hod.  a 17 – 23 hod. 
Pondělí 30. 12. 17 – 21 hod. 
Úterý  31. 12. Zavřeno 
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Odpady a hospodaření s nimi 

Hospodaření s odpady z domácností zůstává stále aktuálním tématem. Nakládání a likvidace odpadů jsou 
bohužel čím dál tím nákladnější, a tento trend bude pravděpodobně pokračovat i v budoucnu. Stále více se klade 
důraz na třídění odpadů, které umožňuje regulovat náklady na jejich likvidaci. 

Podrobné statistiky a informace o odpadech za rok 2024 přineseme v jarním vydání zpravodaje. Již nyní je však z 
předběžných čísel zřejmé, že se nám v Radostíně letos nepodařilo snížit množství odpadu ukládaného na skládku, 
jak tomu bylo v předchozích letech. V roce 2024 skončilo na skládce 140 tun odpadu, což je stejné množství jako 
v roce předchozím. V přepočtu to představuje 150 kg odpadu na osobu za rok. Podle zákona č. 541/2020 Sb. však 
bude od roku 2029 možné uložit na skládku pouze 120 kg odpadu na osobu za rok. Z tohoto pohledu nás čeká 
ještě mnoho práce, abychom se vyhnuli výraznému navýšení poplatků 
za odpady. 

Z důvodu nárůstu cen služeb a skládkovného v roce 2025 byl poplatek za 
likvidaci odpadů navýšen o 50 Kč, tedy na 900 Kč za osobu a rok. Na 
pokrytí nákladů na odpadové hospodářství bude z rozpočtu městyse 
doplaceno přibližně 230 000 Kč. 

Od roku 2025 budou zavedena některá opatření ke sledování složení 
odpadu ukládaného do nádob. Na svoz se vrátí svozové vozidlo, které 
bude vážit každou nádobu zvlášť. Dále budou prováděny namátkové kontroly nádob se směsným komunálním 
odpadem. 

Výše poplatků v dalších letech bude záviset na disciplíně každého z nás. 

Provoz sběrného dvora 

Od začátku roku 2022 je v Radostíně v provozu sběrný dvůr, kam mohou obyvatelé městyse odevzdávat téměř 
veškerý odpad vznikající v domácnostech.  Toto zařízení umožňuje občanům zbavit se odpadu, aniž by museli 
některé jeho typy odvážet na vzdálenější uložiště. Zároveň mají možnost odpad roztřídit podle jednotlivých 
komodit. Seznam těchto komodit naleznete na webových stránkách městyse Radostín nad Oslavou (https://
www.radostinnadoslavou.cz/lekari-sluzby-a-firmy/
sberny-dvur). Je však třeba zdůraznit, že městys nemá 
zákonnou povinnost přijímat stavební suť ani zbytky 
stavebních materiálů, jako jsou například plastová 
okna. 

Podle schváleného provozního řádu a seznamu 
přijímaných odpadů je na sběrný dvůr možné 
odevzdávat odpad rozdělený do jednotlivých komodit. 
V roce 2024 se výrazně zvýšilo množství přiváženého 
starého nábytku, pneumatik s ocelovými disky a 
různých zařízení, jejichž demontáž a roztřídění jsou 
časově i ekonomicky náročné. 
Z těchto důvodů bude od roku 2025 na sběrném dvoře 
přísně dodržováno přijímání odpadu dle Provozního 
řádu! 

 Odpad (např. starý nábytek, kola, zařízení) bude 
přijímán pouze v rozebraném stavu. Nerozebrané 
celky nebudou nadále přijímány. 

 Za výběr starých oken bude účtován poplatek ve 
výši 100 Kč za jedno okenní křídlo. 

 Plastová okna nebudou na sběrný dvůr přijímána 
vůbec. Občané mají možnost zajistit jejich likvidaci 
při výměně prostřednictvím dodavatelské firmy. 

https://www.radostinnadoslavou.cz/lekari-sluzby-a-firmy/sberny-dvur
https://www.radostinnadoslavou.cz/lekari-sluzby-a-firmy/sberny-dvur
https://www.radostinnadoslavou.cz/lekari-sluzby-a-firmy/sberny-dvur
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Myslivecký spolek 
 

Zima v lese: Myslivci v plné práci 
Zima je jedním z nejnáročnějších období nejen pro zvěř, ale i pro nás myslivce. Chladné měsíce přinášejí 
zvýšenou zátěž při přikrmování a péči o lesní obyvatele. 
Naši členové pravidelně doplňují krmivo do krmelců a zásypů, přičemž používáme kvalitní oves, kukuřici, ječmen, 
sušenou jetelinu a seno. Nezapomínáme ani na důležitou sůl, která pomáhá zvěři udržovat správnou 
mineralizaci. Kostky soli umisťujeme na slaniska poblíž krmelců, aby byly pro zvěř snadno dostupné. 
Jak můžete pomoci? 
Zvěř v zimě potřebuje nejen potravu, ale i klid. Prosíme všechny návštěvníky lesa, aby respektovali klidová území 
a nepouštěli psy na volno, protože mohou zvěř vyplašit. 
Lovečtí psi – neocenitelní pomocníci 
V zimním období se neobejdeme bez pomoci našich čtyřnohých parťáků – loveckých psů. Tito věrní pomocníci 
nám asistují při dohledávkách zvěře a plní důležitou roli při každé myslivecké činnosti. Jejich výcvik je dlouhý a 
náročný, ale jejich dovednosti jsou nenahraditelné. Pamatujte, že lovecký pes není jen pracovní nástroj, ale i 
součást rodiny každého myslivce. 
Kultura v obci 
V letošním roce jsme uspořádali pouze Velikonoční zábavu, ale v příštím roce to bude náročnější. V roce 2025 
plánujeme: 
 Velikonoční zábavu 20. dubna 

 Pouťové zábavy 22. a 23. srpna 
 Myslivecký ples 8. listopadu 
Možná jste si všimli, že letos místo Mysliveckého plesu probíhal Retro ples, který pořádali místní ochotníci. 
Zorganizovat ples je vždy náročná práce, a proto jsme se dohodli s ochotníky z Becheráčku, že se budeme střídat 
v pořádání plesů v tomto termínu. Letos tedy byla řada na nich, ale příště se opět postaráme o Myslivecký ples, 
který se budeme snažit uspořádat stejně kvalitně jako ten minulý. 
Co je v myslivecké mluvě "slech"? 
Odpověď: ucho zvěře 
  
Děkujeme vám za pomoc při ochraně lesa a jeho obyvatel. 
        Myslivci z Radostína vám přejí klidnou zimu a příjemné svátky. 
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Informace ze Základní školy  

Tomáš Vejmola s tuktukem v Radostíně 

Jak vloni slíbil, tak splnil. Známý cestovatel opět po roce dorazil, tentokrát i se svým tuktukem. V místním  
kulturním domě si žáci 5. třídy a druhého stupně užili africkou jízdu plnou zajímavých příhod, Tomíkova humoru a 
krásných fotografií a videí.  

Podzimní florbalové turnaje 
 
    I letos se chtěli žáci naší školy zasloužit o co nejlepší výsledek ve florbalovém klání mezi okolními 
školami.  Velkomeziříčský okrsek je vždy početně obsazen a probojovat se mezi nejlepší bývá náročné.  Mladší 
žáci nepostoupili ze skupiny a zůstali na konečném 8. místě, mladší dívky skončily 5., starší chlapci vybojovali 
krásné 3. místo, bohužel se do okresního kola nedostali. Starší dívky zaslouženě vyhrály svoji skupinu, ve finále o 
1. místo v náš neprospěch rozhodly až nájezdy. Starší žákyně tak mohly z  2. místa postoupit do okresního 
turnaje. Zde dívky narazily na silnější týmy a celkově se umístily na 5. místě.  
Žáci I. stupně mohli letos srovnat síly v turnaji Čeps cupu. Po předchozích ročnících byli chlapci zkušenější a 
výrazně přehrávali soupeře. Žáci si zasloužili bojovným výkonem 1. místo v celé skupině a postup do krajského 
kola.   
Všem zúčastněným děkujeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme mnoho úspěchů do dalších soutěží. 

Renata Hallová, Jitka Vilišová  
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Exkurze v Enpece a na Festivalu vzdělávání 
Ve čtvrtek 7. 11. navštívili žáci devátého ročníku 
pekárnu Enpeka a Festival vzdělávání ve Žďáře nad 
Sázavou. V pekárně se seznámili s technologií 
výroby pečiva a ochutnali některé výrobky. Poté se 
přemístili do Domu kultury na Festival vzdělávání, 
kde měli možnost zhlédnout zajímavé expozice 
různých středních škol. Obě exkurze byly pořádány 
v rámci volby budoucího povolání. V Enpece se také 
zúčastnili soutěže, kterou úspěšně zvládli, a za 
odměnu navštíví kino ve Žďáře nad Sázavou. 
 
Krabice od bot 2024 
    Opět po roce jsme se s našimi žáky zapojili do charitativního projektu Krabice od bot. Většina dětí ze sedmé 
třídy připravila společně se svými rodiči celkem 23 vánočních dárků. Ty jsou určené pro děti z chudých rodin 
nebo pro děti z rodin v nouzi. První adventní neděli jsme dárky předali zástupcům společnosti Diakonie ČCE, kteří 
zajistí obdarování potřebných.  
Děkujeme všem dětem i rodičům za projevenou solidaritu. Hezké Vánoce!          Mgr. Josef Fabík 

Mikulášská nadílka 
     Ani na naši školu čerti s Mikulášem nezapomněli a přišli 
po roce zkontrolovat žáky. Na prvním i druhém stupni si 
děti vyslechly Mikuláše, který ze své knihy hříchů 
připomněl neplechy, kterých se děti za tento rok dopustily. 
Také je vyzval k nápravě, kterou většina dětí slíbila. Kromě 
pokárání rozdával Mikuláš i pochvaly, a to všem dětem, 
které byly během tohoto roku hodné. Na prvním stupni si 
každá třída připravila pro návštěvu básničky, písničky nebo 
krátké povídání o Mikuláši s čerty a o Vánocích. Nechyběli 
ani andělé, kteří dětem rozdali mikulášskou nadílku. 
Všichni jsme si čertovské dopoledne moc užili a těšíme se 
zase za rok.  
Předvánoční týden 
    V předvánočním týdnu čeká žáky mnoho zajímavých akcí – deváťáci zhlédnou kino ve Žďáře nad Sázavou, děti 
2. a 3. ročníku jistě zaujme program Hvězda nad Betlémem, šesťáci a sedmáci navštíví vánoční Brno a 
Planetárium. Nejenom rodiče určitě potěší 16. 12. v 16 hodin i projektové odpoledne na I. stupni „Celé Česko čte 
dětem, aneb deváťáci čtou dětem“, plné vánočních příběhů, písniček, básniček a koled. Poslední den potěší děti 
I. stupně předvánoční koncert „Večerníčky“ a II. stupeň varhanní skladby v místním kostele, poté budou 
následovat tradiční vánoční hrátky plné her, dárečků a předvánoční pohody. 
Všem žákům, rodičům a vůbec všem lidem přejeme krásné a pohodové Vánoce a mnoho zdraví a radosti 
v novém roce!        kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 
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Zprávičky z mateřské školy 
Podzim nám přinesl krásné počasí a s ním i spoustu možností k venkovním aktivitám. Užívali jsme si hry na 
čerstvém vzduchu nejen na zahrádce mateřské školy, ale i v přírodě. Děti bavilo shrabování listí, tvoření pelíšků 
pro ježky a broučky, sběr přírodnin a hra s nimi. Ve školce pak také využily nasbíraný materiál k dalšímu vyrábění 
a hrám. 
Nezapomenutelný zážitek nám přineslo pouštění draka. Díky příhodnému větru krásně létal a každý, alespoň na 
chvilku, si vyzkoušel držet provázek se vznášejícím se drakem. 
Naši školku navštívily profesionální divadelní společnosti, v jejichž podání jsme zhlédli různé loutkové pohádky. 
Aby děti nezůstaly pozadu, rády se zapojily do dramatizace známých pohádek a s velkým nasazením si zahrály 
například tu O veliké řepě a O Budulínkovi. 
V listopadu jsme se třídy Sluníčko a Hvězdičky vypravily do Žďáru nad Sázavou, kde v prostorách zámku proběhl 
pořad Koloběh vody v přírodě. Skrze zážitkové prvky, pohybové a hudební činnosti se děti ponořily do 
fascinujícího světa vody a přírodních zákonitostí a spolu s kapičkou vody prožívaly její dobrodružnou cestu. 
Neméně zajímavá byla vzdělávací akce pořádaná Českým červeným křížem, která se uskutečnila 
začátkem prosince v naší školce. Děti si zábavnou formou vyzkoušely například masáž srdce, či jak ošetřit drobná 
zranění.  
 Adventní dobu si zpříjemňujeme spoustou akcí, které k tomuto času neodmyslitelně patří. Je to už tradiční 
návštěva Mikuláše, či pohádka s vánoční tematikou, ta letošní s názvem „Cesta do Betléma.“ Tak jako každoročně 
pořádáme i letos vánoční výstavu ve školce, na které se svými výrobky podílejí rodiče a jejich děti. Součástí 
předvánočního období jsou také milá odpolední setkání s rodiči a dětmi v jednotlivých třídách, společné tvoření, 
povídání i ochutnávání donesených dobrot. A v neposlední řadě sem patří i kouzelné chvilky strávené u 
stromečku se zpěvem koled a nadílkou. 
Přejeme všem krásné Vánoce v kruhu svých blízkých a v novém roce hodně zdraví, štěstí a radosti. 
               Kolektiv mateřské školy 
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Tvořivé večery 

Za podpory městyse Radostín nad Oslavou 
zorganizoval náš spolek již tradiční 
rozsvícení vánočního stromu. Do této akce 
se zapojilo spoustu dalších ochotných lidí, 
z čehož máme velkou radost. Za zmínku 
stojí náš nový betlém. Postavy svaté rodiny 
vytvořily tři šikovné členky našeho spolku 
paní Miroslava Čapková, paní Jitka 
Kujalová a podobu svaté rodině vtiskla 
Klárka Kujalová. Betlém bychom rády 
každý rok doplnily o další postavu.   
Moc děkujeme i panu Josefu Poulovi, který 
postavám z betléma vyrobil přístřešek. 
 
 
29.11. a 30.11. proběhla tradiční vánoční 
výstava ,,Perníkové Vánoce". Kromě voňavých medových 
perníčků si zájemci mohli zakoupit i adventní věnce, 
vánoční dekorace a spoustu jiného zboží s vánoční 
tématikou. K nákupu nám zahrály mladé flétnistky, které 
vánoční hudbou krásně doladily atmosféru výstavy. 
Výtěžek letos poputuje na dětské a novorozenecké 
oddělení nemocnice v Novém Městě na Moravě. 
Všem, kteří nás přišli podpořit, moc děkujeme. 

Otevírací doba: Jednota 

24.12. 6:30 – 10:30 hod 
25.12.  zavřeno 
26.12.  zavřeno 
27.12.  6:00 – 17:00 hod 
28.12.  6:30 – 11:00 hod 
29.12.  zavřeno 
30.12.  6:00 – 17:00 hod  
31.12.  6:30 – 11:30 hod 
1.1. 2025  zavřeno 

2.1. 2025  6:00 - 17:00 hod 

 

Přejeme krásné Vánoce a hodně zdravíčka  

v novém roce 

Otevírací doba: Flop 

21.12. 6:30 – 19:00 hod 
22.12. 8:00 – 18:00 hod 
23.12. 6:30 – 19:00 hod 
24.12. 6:30 – 16:00 hod 
25.12. 8:00 – 18:00 hod 
26.12. 8:00 – 18:00 hod 
27.12. 6:30 – 19:00 hod 
28.12. 6:30 – 19:00 hod 
29.12. 8:00 – 18:00 hod 
30.12. 6:30 – 19:00 hod 
31.12. 6:30 – 19:00 hod 
01.01.2025   Zavřeno  
 

Děkujeme všem a veselé Vánoce  
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Narozené děti 

Zdeňka Večeřová, Radostín nad Oslavou 157 
Fabian Štryncl, Radostín nad Oslavou 265 
Ondřej Musil, Radostín nad Oslavou 237 

 
 
 
 
 

Rodičům srdečně blahopřejeme. 

 

 

Dne 22. října 2024 oslavila 
naše mamka paní  

Helena Pivničková   
85. narozeniny.   

 
Pevné zdraví, štěstí a 

pohodu Ti  do dalších let 
přejí dcery Marcela a Jitka 

s rodinami.   

Dne 8. prosince oslavila naše 
milá maminka  
Zdeňka Šulová 

životní jubileum  
70. narozeniny  

 
Přejeme ti pevné zdraví, 

náruč lásky a spoustu životní 
vitality. 

 Dne 25.11.2024 oslavila paní Marie Vondráková 60. narozeniny. 
 

"V knize života je psáno, že dnes je to šedesát let, co jsi přišla otevřenou bránou na 
tento náš krásný svět. Ať mnoho let je ti ještě přáno! K tomu ti chceme povědět, že 

podle věku nepozná se stáří,  když oči věčným mládím září                                                    
a když se srdce umí smát, pak těch šedesát let není vůbec znát." 

 
Všechno nejlepší k Tvému krásnému životnímu jubileu 

Ti přejí vnoučátka, manžel František, syn Mirek s rodinou a dcera Markéta s rodinou. 

Dne 26.října 2024 oslavili Jan a Vlasta Poulovi  
50 let společné cesty životem.  

Půl století lásky, trpělivosti a občasného "já ti to říkal/a!".  
Ať vám to stále klape, i když už místo zábavových večírků trávíte večery 

přetahováním se o TV ovladač.  
Vaše manželství je důkazem, že pravá láska nevyjde nikdy z módy. 

Přejeme dalších 50 let, plných smíchu a nekonečných vtipů na účet těch 
"malých" každodenních hádek.  

S láskou vaše rodinka. 

Úřad městyse Radostín nad Oslavou žádá občany, 

aby vozidla neparkovali na místních komunikacích, 

kde brání zimní údržbě, zejména při prohrnování 

sněhu. 

Dovolte mi, abych vám 
poděkoval za vaši přízeň, 
spolupráci a podporu během 
uplynulého roku.  
Vaše příspěvky, nápady a 
zpětná vazba nám pomáhají 
vytvářet zpravodaj, který je 
nejen zdrojem informací, ale i 
místem, kde můžete sdílet své 
příběhy. 
 
Přeji vám všem krásné a poklidné Vánoce plné 
radosti, pohody a příjemných chvil s vašimi 
nejbližšími. Do nového roku 2025 vám přeji pevné 
zdraví, štěstí a mnoho úspěchů. 
 
S pozdravem Tomáš Poul 


